
 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “GIOVANNI FALCONE e PAOLO BORSELLINO” 
Via San Giovanni 1 - 81051  Pietramelara (CE) 

Tel. 0823986003 Fax.0823987215 – C.M. CEIC8AB009 - Distretto Scolastico 23  

C.F. 80010130617 

                      E-mail: CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT  E-mail certificata: CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
PROT. 767 DEL 29/04/2021 

 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale relativa all’avvio delle procedure per la selezione di n. 3 

Esperti, per l’attivazione del Progetto di cui all’Avviso pubblico n. AOODGEFID/2775 del 08.03.2017 
per la realizzazione di “Progetti per il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità”.  
Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-126 – Educare all’Imprenditorialità 

D28H19000660007 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. 2775 del 08/03/2017 – “Progetti per il potenziamento 
dell’educazione all’imprenditorialità” per la scuola del I Ciclo. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5A. 

VISTA la Circolare MIUR.AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE (U) 00027025/2019, 

rivolta alle istituzioni scolastiche statali, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

VISTI i criteri di selezione adottati nel Collegio Docenti n. 6 del 25/01/2019 e riconfermati nella 

seduta Collegio Docenti n. 3 del 23/10/2020; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste del progetto è necessario reperire n. 

3 docenti Esperti 

 

 

mailto:CEIC8AB009@ISTRUZIONE.IT
mailto:CEIC8AB009@PEC.ISTRUZIONE.IT


CONSIDERATO che alla data di scadenza del bando non sono pervenute domande di 
partecipazione da parte del personale interno;  
 

 
DETERMINA 

 
 

ART.1 
Le permesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
ART.2 

Si determina di indire un bando esterno per la selezione di n. 3 Esperti, nell’ambito della realizzazione 
del progetto indicato in premessa; 
 

ART.3 
Per lo svolgimento dell’incarico di Esperto è previsto un compenso orario di € 70,00 per un totale di 30 
ore per ciascun modulo*, omnicomprensivi di tutti gli oneri. Il compenso complessivo sarà corrisposto 
solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari. Nulla è dovuto all’esperto  per la eventuale 
partecipazione alle riunioni programmate dall’istituzione scolastica in merito alla realizzazione del 
progetto, in quanto tale attività rientra nel suo incarico. 
 

ART.4 
La prestazione richiesta dovrà essere realizzata secondo il calendario approntato dal Dirigente 
Scolastico e rispettando i compiti indicati nel bando; 
 

ART.5 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli interessati nel bando di selezione, che fa parte 
integrante del presente provvedimento 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Vincenzo DI LAURO) 
 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993) 
 

 


		2021-04-30T12:30:14+0200




